令和５年５月１８日

保護者様

横浜市立岡村小学校

   学 校 長  川村真弘

PTA 会長 青山夏美

運動会「2023 岡村オリンピック」

入場人数制限なし・全面立ち見応援

思いやりの心で、子どもたちを応援しましょう！

校長・会長共同宣言！

  日頃より、岡村小学校教育活動並びに PTA 活動にご理解、ご支援を賜り、

誠にありがとうございます。

 さて、来週２７日の運動会「2023 岡村オリンピック」に向けて、練習にも

気合いが入り、本番を張り切って待つ子どもたちです。そこで子どもたちを

応援するために大人が進んで学校に協力し、運動会を成功させてあげたいと

思います。PTA 全員の協力を求めます。まずは、学校や PTA から事前発行

されるプリントや当日の掲示物をよく読んでルールを守り、マナーを守って

子どもの模範となり岡村オリンピックを支えましょう。

 新型コロナウイルス感染症により３年間にわたって制限付きの岡ピでした

が、今年度は制限を緩め、例えば入場人数の制限をせず実施します。また、

プログラム終了後 12:00 を目安に下校しますので敷物で確保する昼食場所は

必要ありません。そこで、大勢の皆様の来校が見込まれますので、昨年度と

同様に、敷物は敷かず、保護者は立って応援することにしました。感染症対

策で３年間だけ特別に設定していた２階席のような位置にある「譲り合いゾ

ーン」は子どもの緊急対応等に使用するので、開放しません。どうぞ、応援

する際も互いを思いやり先頭列を譲り合い、大人全員で岡村小の子どもたち

を支えたいと強く希望いたします。よろしくお願いします。

※熱中症対策のひとつとして、PTAから「学校創立６０周年記念事業」の一つとして

子どもたちの避難用にテントを寄贈しました。校庭に４カ所日陰を作ります。今後、

数年掛けて、暑さ対策を PTAからも支援していく計画です。